
CULTURA
 UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 401 del 16/06/2020

Oggetto: AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALL'INTERVENTO DI REALIZZAZIONE 
NUOVI LOCULI PRESSO IL CIMITERO DI ABBIATE GUAZZONE - IMPEGNO DI SPESA- .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022 e smi;

. la deliberazione G.C. n. 6 del 10.1.2020 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2020/2022” e smi;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 80 del 12.06.2020 con la quale è stato approvato il progetto 
di  fattibilità  tecnico-ecomica  per  la  realizzazione  di  nuovi  loculi  presso  il  Cimitero  di  Abbiate 
Guazzone dell’importo di Euro 150.000,00  così distinte: 

A) IMPORTO A BASE D’ASTA                                                                              €   98.500,00 

Di cui:

- Lavori e somministrazioni (soggetti a ribasso d’asta)        €   93.600,00

- Oneri della Sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta)        €     4.900,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE

IVA  10% (sui lavori)                                                                                                €     9.850,00 

Spese tecniche (incarichi esterni)                             

-Progetto definitivo/esecutivo -stima                                     €     7.800,00 

-Coordinamento sicurezza (CSP+CSE)-stima                     €     2.800,00 

-Direzione Lavori (CRE)-stima                                             €               4.300,00 

                                                                                                                                  €   14.900,00

Oneri previdenziali su incarichi esterni 4%                                                             €         596,00  

IVA 22% su oneri tecnici e oneri previdenziali                                                         €      3.409,12  

Analisi geologica, geotecnica e sismica – stima                                                      €      2.050,00

Determ. n. 401 del 16/06/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Collaudo opere in c.a.-stima                                                                                    €      1.900,00

Quota incentivante art. 113 D.Lgs. 50/2016) 2%                                                     €      1.970,00 

Spese per pubblicità e notifiche                                                       

Acquisto di scale cimiteriali a palchetto in alluminio

e acciaio e di manufatti bronzei diversi                                                                    €    10.000,00

Imprevisti ed eventuali lavori in economia (max 10%)

IVA inclusa ed arrotondamenti                                                                                 €      6.324,88

------------------

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)                                                               €    51.500,00 

IMPORTO TOTALE DI PROGETTO (A+B)                                                           €   150.000,00

Considerato, che l’intervento in oggetto è inserito nel piano triennale opere pubbliche – annualità 
2020; 

Ritenuto necessario  avviare  il  procedimento  per  addivenire  al  più  presto  alla  realizzazione 
dell’opera e impegnare la spesa necessaria dell’importo complessivo di Euro 150.000,00;

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 66/2019 con il quale vengono attribuite al Geom. Giorgio 
Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi  
educativi, culturali e sportivi, cimiteriali e manutentivi;

DETERMINA

1.Di approvare integralmente la premessa;

2.Di impegnare la somma di Euro 150.000,00 come segue: 

Euro 102.293,36 al cap. 210050141075 cod 2020109015 (spesa finanziata da Avanzo Amm.ne)

Euro   47.706,64 al cap. 210050141076 cod.2020109015 (spesa finanziata da OO.UU)

3.Di dare atto che il RUP – Responsabile Unico per il Procedimento – è il sottoscritto Responsabile 
Ufficio Cimiteriale del Comune di Tradate;

4. Di dare seguito a tutti gli adempimenti necessari per addivenire alla realizzazione dell’opera; 

5. Di precisare che la spesa conseguente il presente atto è prevista nello Schema di Bilancio 

2020/2022;

6. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2020; 

7. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica  ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 
TUEL;

8. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

9. Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Determ. n. 401 del 16/06/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 401 del 16/06/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1481 / 2020

Esercizio 2020

S 210050141076 / 0 910 / 2020 145 / 2020 Sub-Impegno 47.706,64 GARA: REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI
PRESSO IL CIMITERO DI ABBIATE
GUAZZONE -

S 210050141075 / 0 909 / 2020 144 / 2020 Sub-Impegno 102.293,36 GARA: REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI
PRESSO IL CIMITERO DI ABBIATE
GUAZZONE -

copia informatica per consultazione



Determina N. 401 del 16/06/2020

  UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI 

Proposta n° 1481/2020

Oggetto:  *AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALL'INTERVENTO DI 
REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI PRESSO IL CIMITERO DI ABBIATE 
GUAZZONE - IMPEGNO DI SPESA- . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 16/06/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


